Forma exceptionū ꝑtra poſſiōes.

Lōtra poſſiōes et articulos p̄tenſos ob
latos p̄ talē actorē vel talē ipſi⁹ p̄curatorem
in cauſa tali rē. p̄curator nomie. p̄curatoreo
taliſ rei pponit et dicit excipiēdo. q̄ hm̄oi p̄
tene poſſiōes et articuli ſunt generaliſ ſi
mis obſcuri incerti informi indetermina
ti dubiū multiplices indiſſinīti iure captiosi
de facto alieno et impiñiēs ac tales q̄ mi
nime releuarēt actorē probati vel p̄feſſati. et
eis inquantū p̄ poſſiōib; dantur nō eſt pro
pter rei r̄ndendū. Inquantū vero offerūtur

Forma exceptionum

ut articuli nullaten⁹ sunt admittēdi. ut ex eorum part⁹ inspectōe evidēter. et lat⁹ si fuerit opus deducēt. Quare p̄dictus procurator rei perit p̄ vos p̄nūciari decerni et declarari positiones et articulos p̄assertos nō esse admittendos. s̄z eos rejiciēdos et repellēdos fore. ac rejici et repelli partē ream ab instātia iudicij restri inde absolu. et actorē sibi in expēsis legitimis dēnare saluo iure addēdi diminuēdi z̄c. Qñ tñ positiones et articuli sunt obscuri imptinentes vel inadmissibiles. sic q̄ p̄bati nō relevaret ponentē. dīc Jo. an. in ca. dudū. iij. de elec. q̄ incaute fac aduocatus p̄tis alteri⁹ si perit declarari articulum. Ul̄ a p̄ncipio dicit eū nō esse admittēdi. vel etiam si format interrogatoria talia q̄ p̄ testes hoc habeat declarare. Iudex tñ p̄t examinare positiones et articulos et imptinentes repellere. qñ de imptinentia p̄stat. In dubio poti⁹ habet admittere. vt no. de testi. p̄ tuas et de p̄f. c. iij. li. vi. de appel. cum sp̄ali. h. porro. h. excessu qz. Un̄ r̄suerūt fieri r̄nsiones ad positiones et articulos saluo iure imptinentium et nō admittēdor. de quo etiā in spe. de positionib. h. viij. v. si vero certum est z̄c Possunt ergo fieri responsiones ad positiones formatas super libello in actione reali sub hac forma.

Responsiones ad positiones in actione reali.

Procurator noīe p̄curatorio seu rei saluo iure imptinentiū et nō admittēdor positionum et articulorū p̄tensorū titū actorū. sic q̄ responsiones quas forsitan ad imptinentes et iadmissibiles positiones homī fieri p̄tingit. p̄ nō fact⁹ habeant. dat facit et exhibet medio iuramento r̄nsiones infrascriptas z̄c. Ad p̄mam positionē p̄tensam q̄ sic incipit. In p̄mis z̄c. procurator Seij p̄dicti respōdēdo ad eam nō credit. Ad secūdā z̄c. nō credit. Tertia depēdet a secūda negata. similiter et q̄rta. Ad q̄ntam credit se fundū possidere. et eius restitutionē. Seij et assignationē iuste p̄tra dicere. Et finalē credit de p̄fessatis. et negat de negatis. Et licet p̄dicte positiones sint pro maiori pte de facto alieno. tñ q̄r faciunt ad causam. ideo est ad eas r̄ndendū q̄r sine sint de facto p̄prio siue de facto aduersarij. sine etiam de facto tertij. debet eis r̄nderi. Ita dīc Jo. an. in addi. spe. de posi. h. viij. Itē supra dī in r̄nsionib ad tertiam et quartā positiones. q̄ depēdeant a secūda negata non optet alit

ad eam r̄nsionē fieri. Un̄ ex quo negat p̄tra cōtracōs emptiōis seu veditiōis. negat alia inclusa vel necessario occurritia ad tale cōtratum. vt p̄cij numeratio rei traditio ex tali causa facta z̄c. Positio tamē depēdet a negata que nō depēderet aliquādo a p̄fessata. vt no. de p̄fess. c. ii. li. vi. sup glo. h. rationabili. Et q̄ fit respōsio p̄ verbū credit vel non credit. hoc p̄cedit ex vi iuramenti calūnie talis. Sed iuramentū de veritate attat p̄ fībū scio vel nescio. Tamē iurans de veritate est interrogand⁹ et etiā r̄ndere tenet de credulitate. vt no. de Ostien. in. c. lī. as. de iu. calum. Et p̄fessio de credulitate etiā p̄iudicat sicut p̄fessio de veritate. vt no. de iure iurā. ex lī. in glo. si. et de iura. calum. cū causam. De isto tñ curie iurat q̄s dicere veritatē quā scit̄ credit. Si r̄ndet p̄ verbū dubito an sufficiat no. in alle. c. cū causam. in glo. i. et super ea. Quid etiā iuris sit cū actor. petit centū. reus r̄ndet se sub p̄ditione p̄misisse. an videat p̄re p̄fessus no. p̄ archidya. et Jo. an. de p̄fess. c. i. li. vi. Ista r̄nsio est in pte p̄tra r̄ndentem sc̄z inquantū p̄fite se p̄misisse. et in pte p̄ eos sc̄z inquantū dīc q̄ sub p̄ditione p̄misit. s̄z confessioni stat̄ p̄tra p̄fite nō p̄ eo. Et ḡ videatur fundata intētio actoris p̄ tale p̄fessionē. nisi reus p̄bet p̄ditionē. S̄z in p̄trariū facit quia ista r̄nsio est vñica et vñum p̄structum ergo actor aut totā approbet. aut totaz refuet vel recusat. Et q̄ si vult approbare pro se debet etiā p̄tra se approbare. Finalē credit Jo. an. q̄ reus iusse peterz declarari p̄ actorem an ponat ipm p̄misisse pure vel sub p̄dītione. et sic cessaret illa pplexitas. Archidya. tñ dicit q̄r posset negare se pure p̄mississe. Istū autē actū r̄nsionū factaz scribat tabello hoc modo.

Forma actuū in actis

Dietali. Anno quo supra. talis reus vel tal̄ eius procurator corā p̄fato dño. H. indice in solito suo loco ad reddendū iura p̄ tribunalis edēte cōparēs respōsiones ad positiones et articulos talis actoris sibi ibidē cōparen̄tis infrascripti tenorū obtulit. et r̄nsiones huiusmodi facit medio iura. q̄bō r̄nsionib sic factis et receptis actor p̄dict⁹ vel procurator eius sibi dilationē cōpetentē ad p̄dīcēdum testes p̄ sua intētione fundāda assignari postulavit. Lui ipē dñs index p̄dict⁹ tale diez vel vñū mēsem p̄ termino et dilatione ad testes producēdos assignauit. Uel sic scribit

Forma interrogatoriorum

notari⁹ ordinari⁹. Factis vel exhibitis r̄nisi omib⁹ pdictis p̄ talē reū vel talē ip̄l⁹ pcura/ torem anno tali. die tali. in p̄ntia actoris v̄l⁹ sui pcuratoris pbabit. vel. pducen⁹ testes p̄ actorem p̄ p̄ma dilatōe die tali z̄c. De istis aut̄ dilationib⁹ pducēdis an dēnt tres dila. vel una tm̄. vel ita spaciola q̄ infra illā pos sunt fieri tres pductiones. no. de dilat. c. ii. in glo. ii. z̄ sup ea. vt postea videbim⁹. Pars p̄tra quā sit pductio testiū dat interrogato ria. z̄ dant sup articulis volētis pducere te stes. z̄ forman⁹ fm̄ circūstātias cause z̄ pso narum testiū. de pba. licet. s. post hoc. dete sti. cū causam. z̄. c. q̄ tuas. vbi hoc. z̄ de testi bus p̄ntium. li. vi. Et ibi ponit forma eoru⁹.

Datis ergo articulis p̄ alterā ptiū. ps̄ cō tra quā dant petit terminū ad dandum iter rogatoria. z̄ iste termin⁹ daf vt pbant iura alle. z̄ etiā vt generalis habet p̄suētudo dan dus est. Fuit ergo isto modo sup articulis i reali actione z̄c.

Forma interrogatoriorum

Interrogatoria infrascripta dat. fac̄t et ex biber pcuator pcuatorio noīe talis fm̄ q̄ omnia z̄ singula petit singulos testes partis aduerse interrogari. z̄ interrogatōes hm̄oi cum r̄nisionib⁹ testiū ad eas in actis redigi z̄ pscribi. Alioquin de innalitudine depositōnum. z̄ q̄ sibi nō p̄indicet ac alijs protestat put est moris. Diligēter ergo z̄ nō p̄functōrie testes ibi examinēt. et ab eis prudenter sup quolibz articulo queraſ de singulis cir cumstātib⁹. Queraſ etiā a quolibet teste de ip̄l⁹ etate. fide. fama. statu z̄ p̄ditōe. an sit nobilis vel plebeius. Itē quantū habeat ibo nis. Itē an prece vel prece gratia odio timore vel fauore testificet. Itē an ei datū sit ali quid vel p̄missum. vel aliquā habeat spem q̄ sibi detur vt sic testificetur. Itē an sit ex cōmunicat⁹ maiori ex cōmunicatione. Itē an sit amicus soci⁹ vel familiaris. sanguineus. affinis. vel subditus. vel de iurisdictōne pducētis. vel el⁹ cōtra quē pducif inimicius. Itē an sit instruc⁹ cōtra quē z̄ quid de ponere debeat. Item an sup hoc p̄cordau rit cū testib⁹ suis. Itē vt̄ sit subordinatus. Item quā p̄tem maller in hm̄oi causa obtinere. z̄ cui pl⁹ faueat z̄c. Et specialiter si di xerit testis esse vez qđ in p̄mo articulo cōti neretur interrogat⁹ de causa scientie. videlicet vnde sciat testis fundū ad sempronium pri nuisse. z̄ quō hoc. vel qñ Sempron⁹ domi

nium acq̄sinit. Itē de p̄finib⁹ eiusdez fundi

Itē circa secundū articulū queraſ. si te stis dixerit eū vez esse de causa sciētie. an te stis fuerit p̄sens in p̄tractu. z̄ q̄ cū eo fuerūt p̄sentes. quot numeroz ad quid ibi fuerunt. Itē de loco p̄tract⁹ in qua domo an dom⁹ sit terrea lignea vellapidea. in q̄ p̄tēdomus Item de tpe. l. de anno mēse die hora. Itē de forma ip̄l⁹ p̄tract⁹. an fuit pur⁹ vel cōdī tionalis vel modalis. z̄ p̄ q̄ verba celebrat⁹. Et si conditionalis vel modalis. queraſ an p̄ditō postea extiterit z̄ fuerit purificata v̄l⁹ modus seruat⁹. Itē an testis nouerit perso nas p̄trabentib⁹. Itē an p̄cium interuenierit z̄ an preciū solutū fuerit. in qua moneta per quē cui quo loco tpe die hora. quib⁹ p̄ntib⁹ z̄ semp de causa sciētie. de auditu fama cer titudine z̄ credulitate z̄ singulis circumstātib⁹ alijs que ad veritatē faciūt eliciendaz z̄ detegendā falsitatē. de testi. cū causam. Ple nissime de testi. s. iam de interrogatoriis. in spe. Et cautū est q̄ hm̄oi interrogatōes di stincte formen⁹ ponēdo an quālibet. Itē v̄l⁹ p̄simile vt tradit doctrinā Huil. in spe. de te stib⁹. s. nūc de interrogatoriis. Et siūt interrogatoria circa psonas testiū z̄ circa dicta. Sed dicit Huil. in spe. de testi. s. iam de in terrogatoriis. v. in summa q̄ sunt duo gene ra questionū seu interrogatoriay. Unū gen nus fit ad destruendū dicta testiū. Aliò ad fundandū excepcōes. i. intētionē eius z̄ quā testes pducant. quia testis deponere debet p̄ vtrac⁹ pte. Dicit tm̄ Jo. an. ibi in addi. q̄ in terrogatoriū nō debet p̄tinere nouū capitūlū p̄ aduersario. Exemplū Titius pducit testes cōtra Seyum ad pbandū mutuum. Seyus dat interrogatoriū p̄tēdo interrogari testes sup solutōe mutui. sc̄z an soluerit hoc faciendū nō est. quia Seyus de hoc h̄z facere capitulū z̄ Titi⁹ interrogatoria. P̄i munū gen⁹ interrogatoriay fit duplicit. vi delicit vel rōe psonē testis. vt quia est ex cōmunicat⁹. instruct⁹. subordinat⁹. iudeus. su spectus. vel alias min⁹ idoneus ad testificā dum. vel rōe dicti. vt qz̄ deponit contraria. vel vacillat. vel nō reddit aptā dicti sui cau sam. De diversis aut̄ interrogatoriis et for mis interrogatoriay p̄ Huil. in spe. de testi. s. iam de interrogatis. De hoc etiā in. c. p̄ sentim. de testi. li. vi. Et ibi textus loqui⁹ d̄ interrogatoriis. z̄ in glo. ponit forma. z̄ an te nō habuim⁹ textū de eis. De materia etiā

De testibus recipiendis

ista no. in.c.p tuas. et in.c.cū cām. de testib. Ecib i no. q̄ si aliq̄ necessaria interrogatio fuit omissa post publicatōz attestationū. petitur a iudice ut iter interroget. vt qd̄ omissum est recuperet. Idē Hui. in spe. h. nūc vidēngū. in si. Et ista interrogatoria vel copia de iōpis nō debet dari pti aduerso. pducēnti testes ppter subordinatōz timorē. qz eis habitis posset instruere testes ut pcorditer ad interrogata r̄nderent ne posset falsitas dephendi. et sic p hoc tollere efficacia interrogatorior̄ q̄ ad h̄ sunt inuēta ut falsitas facilius dephenda. s̄ dant iudici q̄ debet ilias moderare. superflua et inutilia resecare. Si autē nō facit. nec ps dat interrogatoria tūc iudet faciet ista q̄ habent in.c. cuz cām. de testi. Et p̄sulit Osti. q̄ poti⁹ fiat supflua q̄ aliqd̄ necessariū omittat ex diabz causis Prima q̄ si factū est interrogatoriū et omitetur negligēter necessariū seu dolose suppletur seu repetit nō obstante publicatōne. vt supra dicitū est. Secunda causa q̄ forte index ex officio plura resecat vel resecarz q̄ expediret. Ita no. in.c. p̄sentium. de testi. li. vi. sup glo. interrogatoria

De testib recipiēdis et examinādis

Factis r̄missionib ad positionēs si p eas reus cōfiteſt positionēs. relevat p talē p̄fessionē actor a pbariōe. et tūc nō restat aliud nisi cōfessum dēnare. q̄ nō sunt ptes iudicis ad p̄fidentē nisi vt pñūciet. d̄ trāslac. p̄terea. Ad ueritat m̄ diligēter actor an om̄is suas positiones sit re⁹ p̄fessus. Si ḡ aliq̄s positionēs est p̄fessus videat an p̄fessatas ei⁹ intentio fundata sit vel probata. et tūc si niam postulat ip̄e actor. Et promptiores sunt negationes in iudicij p quas oportet ponentē on⁹ pbandi subire. Unū si reus om̄ies vel aliq̄s positionēs negauerit. tunc habet actor suam intentionē p̄bare. ff. de pba. l. ei qui. vi. q. vi. accusator. Actor ḡ tūc petat sibi terminum dari ad pbandū. et index statuet sibi terminum cōpetentē p̄ma dilatōe. q̄ dare iubz tres dilatiōes. de testi. ultra tertīā. no. de dilat. c. j. Uel fm̄ alios statuat terminū r̄nuz p omnibz dilatiōibz. videlicet p̄ma secūda et tertia dilatiōe. h̄mū tñ seruaf De q̄ in spe. de pba. in pn. Et no. in alle. c. j. de dilat. plenius in ca. in causis. de testi. in glo. Finita tñ p̄ma dilatiōe index nō dabit scđaz nisi ex iusta causa. Unū vt ibi dicit Inno. secunda et tertia dilatio dabis qñ peres illā ostēdit se ī

peditū in p̄ma. Quantū autē ad tempis spaciū cōtinere debeat iste dilatōes habetur in. h. spaciū. iij. q. iii. no. plene p̄ Jo. an. in. c. ultra tertīā. de testi. in cōmento. Accor ḡ q̄ vult pducere testes. faciat eos p̄ iudicē vocari. qz testis sine vocatiōe se ingerens ex h̄ qdāmodo se suspectū reddit. vt. L. h̄ test. autē. rogati. et faciat citari aduersariū ut videat eos iuuare. alias receptio testin̄z cōtra absētē nō vocatū facta nō valet. vt in.c. ii. de testi. Judices autē raro p̄ se recipiāt testes. vel eos examināt s̄ alijs committunt. De hoc cōqueris Osti. vt scribit Jo. an. i. c. plentiū. de testi. li. vi. sup glo. interrogatoria De quo etiā in spe. de testi. h. nūc tractādū. h̄. licet autē diterim. Nā in probationibz p̄det totū ius cause. Unū deberēt iudices potius cōmittere alia q̄ testiū examinationē facit. xliiij. dis. quiescamus. S̄ q̄ ex quo est onerosum eis. ideo de facili p̄ eos cōmittif. qd̄ tñ fieri nō deberet. Si tñ vtiḡ cōmittere vellēt. deberēt nō notarijs vel alijs simplicibz. s̄ idoneis discretis et honestis delegare. de testi. si q̄ testin̄. de testi. cogen. c. j. de cōsang. et offi. c. j. Quia tñ qñq̄ testes sūt q̄ nō possunt vel nō tenent ad iuuicē venire p̄ testimoniō ferēdo. s̄ index ad eos ire vel mittere debet. ppter p̄uilegiū vel impotētā ip̄orum testiū. videlicet si testes sunt egregie p̄sonae vel mulieres. aut senes seu remoti. Uel q̄ pducit est paup̄z t̄c. de quo in.c. si q̄ testin̄ de testi. et ibi de hoc dant̄ versus. Unū tunc est iusta causa cōmittendi alijs receptionē testiū et examinationē. vt ibi no. de testi. cuz causam. Prius tñ q̄ scribat index seu cōmittat examinationē testiū. recipit cautiōes ab eo p̄tra quē pducunt̄ testes. vel commitat vt vadat infra terminū cōpetentē ad vidēndū iuuare testes. vt dicit Hui. in spe. de testi. h. qualit. h̄. sunt autē testes. De h̄ tamē est dicendū vt no. in.c. p̄stitutus. de fideiuso. in glo. antepenul. et sup ea. et in.c. statutū. de rescript. in glo. penult. li. vi. Et sic cōmissio sub hac forma

Forma cōmissionis recipiēdi testes.

A. decan⁹ t̄c. Iudex cause et p̄tium infra scriptaz a sede apostolica delegat⁹ vel archidiacaonis vel officialis t̄c. tali notario publico vel alteri cui cōmittit Salutē i dño. Quia talis actor in causa quā tali reo mouet in iudicio corā nobis ad intentionē ei⁹ fundandā nōnullos intendit pducere testes

Juramentum testium

quorū receptioni et examinatōi psonaliter ut
terrenō valem⁹. Idcirco de vestra legali-
tate et discretōe plurimū cōfisi vobis cōmit-
timus et mādamus q̄tē testes quos idem
actor vel ei⁹ procurator vobis duxerit nomi-
nandos ad vestrā p̄nitiam p̄uocetis. recepto
q̄ formā iuris et iudicij morē ab eis pri-
mitus iuramēto sup intēctione et articulis p̄
sentib⁹ inclusis. vel vobis p̄ parte actor⁹ ex-
hibendis. et fīm interrogatoria partis alteri
us si vobis dabunt cogatis eosdem verita-
ti testimonij phibere attestatōes in publi-
cam formā redactas sigillo vestro clausas.
fideliter et secrete inclusas p̄ nunciū fideles
et idoneū nobis ī talē dīe remittat^s. Ut sic.

Talis iudex r̄c. Salutē in dño. Roueri-
tis q̄ in causa q̄ inter talē ex vna. et talez pte
et altera vertit in iudicio corā nobis partes
hincinde nōnullos volētes pducere testes
p fundāda sua intēctione. quos corā nobis
difficile forēt pducere et partib⁹ onerosum.
Idcirco discretioni vestre cōmittimus. ac
firmiter ac discrete p̄cipiendo mandamus
quaten⁹ testes quos p̄ vtraq̄ pducere cu-
raverit corā vobis infra spaciū vni⁹ mēlis.
vel talem dīe legaliter recipere. ac eos sup ar-
ticulis a p̄tib⁹ hincinde ī causa huiusmodi
datis. et fīm interrogatoria partii que vob
vna cū p̄tib⁹ trāsmittim⁹ fīm datam a dō
vobis prudētā diligēter examinare cure-
tis seruata forma debita et cōsueta.

Depositōes ipoz testiū cū articul⁹ et iter-
rogatorijs p̄dich⁹ ac toto pcessu quez sup h̄
corā vobis h̄re ptingit sub sigillo vestro si-
delicē inclus⁹. nob̄ q̄tō poteritis remittere
studeat^s. Aliqñ cōponit etiā forma com-
missionis decipiēdis testib⁹ reprobatorijs
clausa sub ista forma. Qd̄ si forte altera p̄t-
um testes alteri⁹ reprobare voluerit. testes
sup reprobationē hmōi pducēdos infra. xv.
Dies post dictū mēsem imēdiate sequentes
fideliter admittere et examinare solite stu-
deat^s. Aliqñ etiā addit⁹ clausula. Testes ho-
si se grā odio vel amore p̄cio vel timore sub-
traherint p̄ cēlurā ecclesiasticā ad phibēdum
testimonij veritatē auctoritate nr̄a. imo ve-
rius apl̄ica cōpellat^s. Aliqñ etiā additur
clausula videlicet significatēs nob̄ q̄nta fi-
des possit ipis testib⁹ adhiberi. Ista clausu-
la habet de fideiuss. p̄stitut⁹. in fl. ibi de h̄. d̄
quo etiā no. in. c. qm̄ p̄tra. de pba. de ista cō-
missione seu remissiōe et ei⁹ forma vide i. c.

p̄sentii. de testi. l. vi. vbi papa fac̄ remissiōz
ad ptes p̄ testib⁹ pducēdis et d̄ receptoribus
testiū. an possit vlt̄i⁹ cōmittere habet d̄ re-
indi. cū bertold⁹. et in cle. indices. de offi. de
le. Pōt etiā iudex h̄ officiū cōmittere tabelli-
oni seu notario cause. et sic exercebit vtrūq̄
officiū. s. receptor⁹ testiū. et scriptor⁹. et ita te-
net Inno. in. c. qm̄ p̄tra. de pba. Et h̄ etiā
habet general⁹ p̄suetudo. Et dīc ibi Ostien-
sis. q̄ sanū est p̄siliū q̄ de cōmissione iudicij
tabellioni facta fides fiat nō p̄ ipm tabelli-
onem cui facta est cōmissio. qz ei in h̄ nō cre-
ditur. h̄ p̄ instr̄m alteri⁹ tabellionis v̄l̄ l̄fas
autētico sigillo sigillatas. Lūz ḡ ps pducit
testes suos corā iudice vel eo cui h̄ est com-
missum. debet testes iurare dicere veritatem
quia sine iuramēto dicitis eoz nō creditur
quantūcumq̄ sint religiosi. nisi iuramentū
eis a partibus remittatur. vt in. c. nuper. et
in. c. de testib⁹. de quo etiā in spec. de testi. §.
sequitur.

Forma iuramenti testium

Forma aut̄ iuramēti testiū habetur d̄ te-
stibus. fraternitat̄. in vlt. glo. qz iurabūt q̄
dicant totā veritatē iudicii vel cui cōmiserit
quā nouerint de ista causa seu resuper qua
iurant. Itē q̄ nullam interserat falsitatem.
Item q̄ pro vtraq̄ parte dicat iudicii veri-
tatem quā scitū. Item q̄ dicat omnē verita-
tem siue sint interrogati siue nō. Itē q̄ nec
p̄cio nec amore vel odio. seu p̄ aliquo com-
modo testimoniu⁹ dicat. Et de facto addit⁹
seriū. s. q̄ secretū teneat dictū suum v̄sq̄ ad
publicationē. de quo etiā in spe. de teste. §.
sequit⁹. Et debet iurare tactis euāgelij. vt i
iij. q. ix. h̄ortamur. An vero si nō appetet te-
stem tetigisse illud euāgeliū presumat tra-
ctat Jo. an. in addi. spe. in. §. primo alle. sup
v. et no. Quando aut̄ debet probari p̄ sangui-
nitas ad dirimendū matrimonij est specia-
lis forma iurādi vel iuramēti testiū. de quo
in. c. licet ex quadā. de teste. Pars aut̄ cōtra
quā testes pducunt sit p̄ns in pductōe testiū.
et videat personas testiū quales sint. an
sint tales q̄ nō possunt testificari et faciat p̄
testationem q̄ dicere velit in psonas testiū.
alias post publicationē ac testationem non
potest nisi in duobus casib⁹. scz nisi iuret q̄
hoc ex malitia nō procedat. vel nō ostendat
se post publicationē ea didicisse que obiicit
in personas. vt in. c. p̄nitium. de testibus. Et
debet fieri ista p̄testatio tempe pductionis

Forma actuum i actib⁹ signatorum

testium. vt in ti. et pte. eo. ti. Tamen ista pro testatione facta si testes aliquid dixerint p prestante. eis de facili nō credef. vt in alleg. ca. pñtium. in fi. Qualiter tamē hoc intelligatur ibi no. Et ista om̄ia puta testū rece ptionē eoz iuramēta ⁊ p̄tis prestationez ta bellio scribat i actis. de p̄bati. qm̄ p̄tra. Et erit ista forma.